

משל האנטנה הכיוונית על חשיבות הבלעדיות בקשר בין המינים

ראשי פרקים

- א. הפרעות בקשר
- ב. סף הרגשות
- ג. האנטנה הכיוונית
- ד. הנמשל – הקשר שבין איש לאשתו
- ה. "קשר" מערבי
- ו. קשר בלעדי
- ז. ההלכה – הבסיס לבניית הקשר
- ח. קשר ישראלי בר קיימא

א. הפרעות בקשר

לצורך המשל ניקח מקרה, שבו מפקדת חיל האוויר מעוניינת לשמור על קשר עם אחד ממטוסיה האמור לבצע גיחה חשובה ומסווגת בטווחים רחוקים מאוד מן הארץ. במפקדה נמצאים משדרים המסוגלים לשדר בעוצמה גבוהה, כך שאפשר יהיה לקולטם בכל מקום במזרח התיכון. אולם למטוס ישנה יכולת שידור מוגבלת, וככל שירחיק מתחומי הארץ יקשה על האנטנה המוצבת במפקדה לקלוט את שידורי המטוס.

בנוסף לבעיית עוצמת השידור של המטוס ישנו גורם המחמיר את המצב בהרבה, והוא, שעל אותו תחום תדרים שבו מתקשרים ביניהם המפקדה והמטוס, ישנם עוד "פיראטים" רבים, היינו "אורחים לא קרואים", הנמצאים במדינות שסביבנו (מדינות ערב ומדינות דרום אירופה ומזרחה) המשדרות בתדרים דומים ואף זהים לתדרי הקשר בין המפקדה למטוס (כגון: תחנות רדיו חוקיות ופיראטיות, מגדלי פיקוח, מטוסי נוסעים ואניות שונות, תשדורות צבאיות של הצבאות שמסביב ועוד אין-ספור גורמים נוספים), אשר כולם "מעמיסים" בשידוריהם על גלי הרדיו באותו תחום תדרים. למטוס בדרך כלל אין בעיה, כי הוא טס מעל מדינות ערב, שיש בהן בדרך כלל מעט תשדורות, אולם אנטנת הקליטה אשר במפקדה חשופה לכל אותם רעשים המגיעים ממדינות ערב באותה מידה כמו לרעשים המגיעים ממדינות אירופה הקרובות, ספינות ומטוסים באזור הים התיכון וכו'.

ב. סף הרגישות

כל עוד המטוס נמצא בתחומי הארץ או בקרבתה – שידוריו נשמעים ברורים וחזקים בעוד שאר הגורמים המשדרים נמצאים רחוק ויוצרים בסך הכל רעש רקע חלש. על רעש רקע זה ניתן להתגבר באמצעות פתרון טכני פשוט – הרמת "סף הרגישות" של האנטנה כך שלא תקלוט שידורים בעוצמה נמוכה מסף מסוים, שעליו מחליט איש הקשר במפקדה.

הבעיה נוצרת כאשר המטוס עצמו הולך ומתרחק. אז – עוד ועוד ממוקדי השידור האחרים הופכים להיות קרובים יחסית אל האנטנה במפקדה יותר מהמטוס עצמו. בעיה זו הולכת ומחמירה יותר ויותר ככל שהמטוס מתרחק – או אז שומע איש הקשר במפקדה את שידורי המטוס בעוצמה נחלשת והולכת, בעוד שידורי שאר המוקדים הופכים להיות רעש נוראי באוזניות. הדרך היחידה להורדת אותו רעש היא הרמה נוספת של "סף הרגישות" של האנטנה במפקדה. ואז בכל מקרה של ניסיון קשירת קשר בין המטוס למפקדה ישמע איש הקשר במטה רק חלק מתשדורת המטוס. ההסבר לכך הוא, שכל גל רדיו מורכב מאותות ברמות עוצמה שונות, גבוהות יותר וגבוהות פחות. ובשל הרמת סף הקליטה ישמעו במפקדה רק את קטעי התשדורת המשודרים ב"פיקים" של עוצמה גבוהה, ואילו את השידורים המשודרים בעוצמה בינונית ישמע איש הקשר קטועים ומשובשים מאוד, ואת אלו המשודרים בעוצמות נמוכות לא ישמע כלל, ואז במקומם ישמע באוזניות – במקרה הטוב – שקט, ובמקרה הגרוע – את שידורי שאר הגורמים.

ג. האנטנה הכיוונית

הדרך היחידה להתגבר על בעיה זו היא להשתמש לא באנטנה רגילה כזו הקולטת תדרים מכל הסביבה (הנקראת אנטנה OMNIT, כגון האנטנות הקיימות במכשירי קשר צבאיים רגילים, בטייפים, מכשירי טלפון סלולריים וכו') הקולטות שידורים מ-360 מעלות, אלא באנטנה כיוונית (לדוגמא: "צלחת" לקליטת שידורי לוויין וכדומה) הפונה וקולטת שדרים רק מכיוון אחד. אנטנה זו הנמצאת במפקדה מתוכנתת מראש לעקוב באופן רציף אך ורק אחר המטוס, בכל כיוון אשר הוא פונה. בזכות פתרון מכני פשוט זה, האנטנה הכיוונית מתעלמת לחלוטין מכל מוקדי השידור האחרים, חזקים ככל שיהיו, וקולטת אך ורק שידורים המגיעים מכיוון המטוס שהיא עוקבת אחריו בקפדנות.

ד. הנמשל – הקשר שבין איש לאיש

מהמשל נעבור לנמשל – הקשר בין איש לאישה, כמו הקשר בין המטוס למפקדה, פועל על ספקטרום רחב של עוצמות שידור: החל בשידורים בעוצמה נמוכה (שיחות קלות ביחד, עזרה הדדית בדברים קטנים וכו'), דרך שידורים בעוצמה מעט גבוהה יותר (ארוחות ביחד, נגיעות קלות, עיסוקים משותפים וכו') ושידורים בעוצמה בינונית (שיחות עמוקות, בילויים משותפים וכו') וכלה בשידורים בעוצמות גבוהות ביותר. מכאן, שהקשר בין איש לאישה מורכב מהמוני ניואנסים ומרמות חיבור

שוונות היוצרות ביחד את הקשר המלא אשר על פי התורה אמור להתקיים רק על ידי חתונה, והוא הנקרא, ולא במקרה, "ברית הנישואין".

ה. "קשר" מערבי

הגישה החילונית-מערבית טוענת, שאין כל בעיה לפתח קשר ברמה זו או אחרת בין גברים לנשים גם מחוץ למסגרת הנישואין. קשר שכולל לא רק שיחות נצרכות-קונקרטיים, אלא גם שיחות ארוכות ואישיות, ארוחות ביחד, לצחוק ולשמוח, נגיעות סתמיות פחות או יותר, חיבוקים ידידותיים, בילויים משותפים, ריקודים בזוגות ועוד. בעצם אותה גישה טוענת, כי מלבד יחסי האישות אין כמעט שום הבדל בקשר שבין בעל לאשתו, מהקשר בינה לבין כל שאר הגברים בעולם.

כך הפכה התרבות המערבית את רוב רובן של רמות הקשר שבין איש לאשתו לשייכות לרשות הרבים, ואין כמעט כל תחום שנשאר בלעדי לקשר הנישואין. קשר נישואין חלש שכזה – אין בו כמעט שום דבר המייחד אותו מקשר עם כל איש או אישה זרים, והוא נועד מראש לכישלון אל מול הרוחות החזקות המנשבות מבחוץ. ממש כמו במשל, ישנן הרבה מאוד תשדורות זרות מסביב, המוני פיראטים ופיראטיות, שבמודע או שלא במודע משדרים כל מיני סוגי מסרים, הנקלטים על ידי האנטנות שלנו. ואז, במקום שנקלוט אך ורק את בן הזוג שלנו, שהתחתנו אִתו, אנו חשופים וקולטים את הנשים או הגברים הזרים הללו. ולכן לא ייפלא, כי נישואין בעולם המערבי הם דבר שהופך, ככל שהחברה מתירנית יותר בקשר בין גברים לנשים, לכישלון הולך וגדל. (ישנן מדינות, שבהן יותר משמונים אחוזים מהזוגות הנישואים מתגרשים תוך זמן קצר. לצערנו, גם בארץ המצב הולך ומחמיר, והדבר חודר גם לציבור הדתי בכל מגזר שלו שאינו מקפיד בתחום הצניעות שבינו לבינה.)

ו. קשר בלעדי

בישראל, לעומת זאת, האדם מחונך להתרחק ככל שיוכל מכל אישה זרה, ועליו לשמור את כל גילויי הקשר, אפילו הפשוטים ביותר, אך ורק לאשתו. אין התורה פונה רק אל האדם הנשוי, אלא לא פחות מכך גם אל הבחור הצעיר שאי"ה יתחתן בעוד מספר שנים, ויחיה עם אשת בריתו במסגרת של נישואין. עליו גם כן מוטל לשמור על בלעדיותו של הקשר לאשתו העתידית. ואף על פי שטרם מכיר הוא מי היא, בכל זאת שומה עליו כבר מנעוריו לדאוג, שלא ייחשף לשידורים של נשים זרות, וצריך הוא לשמור עצמו מ"האזנה" לתשדורות הזרות הרבות המקיפות אותנו מכל כיוון אפשרי. כל קבלה של תשדורת כזו תגרום, כי בבואו בשעה טובה להיקשר בברית הנישואין עם אשתו, הרי שגילויים מסוימים של קשר וקרבה כבר לא יהיו מיוחדים אך ורק לה.

ראוי לכל אחד ליצור "אנטנה כיוונית", המופנית אך ורק אל אשתו (אם זו אשתו בפועל, או זו העתידית שהוא אינו מכיר עוד כלל). על ידי כך מסוגל הבעל/יהיה מסוגל הבחור לקלוט היטב את כל "רמות השידור" שבינו לבין אשתו, גם הפשוטות והיום-יומיות ביותר, וליצור עִמה קשר רציף

ובלעדי רק בינו לבינה, ללא שום קטעים ריקים. ומתוך שהאנטנה הכיוונית שעלינו ליצור בעצמנו מתעלמת לחלוטין מ"שידורים" של מוקדי שידור אחרים (המפכה מהסניף, הבחורה מהפרסומת בעיתון, השחקנית בטלוויזיה, המש"קית בצבא, השותפה ללימודים באוניברסיטה וכו') – גם נמנע מצב שבו עולים "פיראטים" על התשדורות שבין האדם לאשתו.

ז. ההלכה – הבסיס לבניית הקשר

יסוד חשוב זה של הבלעדיות המוחלטת של הקשר בין בעל לאשתו הוא הגורם, כי בהתפרטות אותו רעיון רוחני עקרוני לחיי המעשה, תבוא תרבות ישראל ותנחה את האדם (אחרי ההדרכה הכללית "להתרחק מנשים מאד מאד"¹) לדקדקנות מוגזמת לכאורה: שאין לשוחח אפילו סתם שיחה שלא לצורך עם אישה זרה, שלא להסתכל שום מבט באישה אחרת מאשתו ועוד הלכות רבות. אלו לא נובעות משנאת החברתיות וצמצום האדם לחיים מוגבלים וחסרי שמחה, כפי שהדבר נתפס בתפיסה הראשונית השטחית, כי אם בדיוק להפך, מתוך רצון בטובת האדם ובהכוונתו לחיים מאושרים ללא "פזילות" לאושר המדומה שנראה כאילו מסביב. ההלכה רוצה לגרום לאדם, בתחילה אפילו באופן "מכני" הלכתי, ובהמשך באופן חינוכי, תודעתי ונפשי, להיות מכוון אך ורק אל עבר אשתו. בכך יוצר האדם קשר עמוק ומלא עם האישה האחת, שעמה, ורק עמה, יבנה לאט לאט קשר בלעדי, עמוק ונפלא, המתפרש על כל ספקטרום גילויי הקרבה שבין בני אדם – החל מהרמות הפשוטות והבנליות ביותר, וכלה בעמוקות ביותר.

ח. קשר ישראלי בר קיימא

על ידי הריחוק הנדרש מבני המין השני בזמן הנעורים, כמו גם לאחר הנישואין – מכל מי שאינה אשתו – אנו מתקרבים לבניית הקשר האידיאלי בין איש לאשתו. דבר זה ודאי דורש מאמץ, ולכאורה ויתור על דברים רבים שהיינו רגילים אליהם, הנפש מחמדתם, ואף נראים כה יפים ומפתים מבחוץ. אך מי שיהיה מוכן לכך, וישקיע בכך את כוחותיו – יוכל לבנות קשר של היכרות ודבקות מוחלטת בינו לבין אשתו, מבלי לבזבז טיפת אנרגיה בכיוונים שמחוץ לקשר זה. קשר שכזה – שעל כולנו לשאוף לבנות בביתנו שאנו מקימים/נקים אי"ה – הוא קשר אמיץ וחזק, ששום רוח זרה, חזקה ככל שתהיה, לא תוכל לפגוע בו. הוא יוכל להיות בסיס להקמת בית נאמן בישראל. נאמן כפשוטו, ועוד יותר כמדרשו – הקמת בית נאמן למגמה הישראלית בעולם.

1. שר"ע אה"ע כא א.